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融着型現場組立型コネクタ

光コネクタクリーナー

EZ!Fuse

FITEL CLEAN

■融着機を用いた簡易な現場付けコネクタ
■現場での施工により配線余長を不要化
■短時間（約3分）でのコネクタ成端
■ネジ止め方式によるコードケブラーかしめ 

（かしめ工具不要）
■MM用/SM用、心線用/Φ2mmコード用/Φ3mmコード用、

APC/SPCなどの豊富なラインナップ

■スキルレスなワンプッシュ動作で、コネクタ端面の汚れを除去。
■アダプタ内コネクタ/コネクタプラグ単体両方に対応。
■単心用クリーナー：カートリッジ交換でき、クリーニングコスト削減に寄与。
■多心用クリーナー：MPO/MTP, Flat/APC端面、オス/メスに対応。

■仕様
項目 仕様

適用光ファイバ 900μm、2mm、3mm
コネクタタイプ SC
ファイバ種 SM MM（62.5μm、OM3）
研磨種 APC SPC PC
接続損失（Typ.） 0.3dB ＊1） 0.3dB ＊1） 0.1dB ＊2）

反射減衰量 60dB以上 ＊1） 50dB以上 ＊1） 30dB以上 ＊2）

＊1） 測定波長は1310、1550nm　＊2） 測定波長は850、1300nm

■仕様
項目 仕様

型番
単心用クリーナー 多心用クリーナー

FTCN-E1 FTCN-E3 FTCN-M1
適用コネクタ MU、LC SC、FC、ST、E2000 MPO / MTP

適用フェルール PC / APC PC / APC Flat / APC
オス / メス

清掃回数 750回以上 750回以上 600回以上
長さ 240mm 230mm 197mm
交換カートリッジ型番
（3個/セット） FTCN-ES1 FTCN-ES3 ―

組立前

融着接続

組立後

組立前

単心用クリーナー

多心用クリーナー

外被把持型メカニカルスプライス　MS961 （株）成和技研製品

■仕様
項目 仕様

接続損失 0.4dB以下 ＊）

反射減衰量 40dB以上 ＊）

引張特性 10N印加前後での損失変動量 0.2dB以下
温度特性 －40～ 70℃ 損失変動量 0.3dB以下
寸法（mm） 100（W）×8.2（D）×8.2（H）

＊）測定波長は1310、1550nm
組立後

カバー
■�インドアケーブル、ドロップケーブル同士を直接接続可能
■�ケーブル切断時の復旧に最適
■「かんたんSC工具キット」にて組立可能
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